Et Sacra eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature accuratoque perpensa, proposito Dubio respondendum censuit: Affirmative ad primam partem iuxta Decretum in una Suessionen. die 29 Iulii 1855; negative ad secundam. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 28 Aprilis 1873.

#### S. HIPPOLYTI

Rmus D. hodiernus Episcopus Dioeceseos s. Hippolyti sacrae Ri-

tuum Congregationi exposuit quod iuxta Kalendarium a s. Sede approbatum pro sua Dioecesi die XIV mensis Maii celebratur translatum ex die III eiusdem mensis Festum s. Alexandri Papae Martyris cum commemoratione s. Bonifacii Martyris. Iamvero in Missa s. Alexandri Papae Martyris praescribitur Oratio *Infirmi* et conformiter dicenda erit Postcommunio *Refecti participatione*; Missale autem Romanum similiter pro s. Bonifacio Martyre habet Postcommunio-nem: *Refecti participatione*.

Hisce expositis quaesivit: Quomodo providendum ne eadem Postcommunio pro Festo diei et pro Commemoratione Festi simplicis iteretur?

Sacra vero eadem Congregatio proposito Dubio rescribendum censuit: In casu Postcommunio-nem pro s. Bonifacio sumendam esse ex Missa *In virtute* de Comuni unius Martyris non Pontificis. Atque ita rescripsit die 23 Maii 1873.

#### QUEBECEN.

Rmus D. hodiernus Archiepiscopus Quebecen, haec quae sequuntur sacrae Rituum Congregationi exposuit, nimirum: Ex Indulto Apostolico solemnitas Assumptionis B. Marie Virginis, si in Dominicam non incidat, transfertur in Dominicam sequentem idest, nihil immutato in Breviario, sive quoad Officium Assumptionis quod celebratur semper die XV Augusti, sive quoad Officium sancti Ioachim recitandum Dominica infra Octavam: concessum est ut unica Missa sollemnitas et Vesperae cantentur de Assumptione.

Ex alio Indulto permissum est ut tum praedicta sollemnitas, tum aliae concessae pro Provincia Quebecensi celebrari valeant Dominica proximiori non impedita, sive ipsa Festum praecedat sive subsequatur.

Tandem in hac Provincia indultum est ut sollemnitas Patroni Ecclesiae celebretur Dominica subsequenti vel, ea impedita, Dominica praecedenti.

Non raro evenit ut in eadem Dominicam incidant duae sollemnitates, v. gr. in Ecclesia s. Rochi, s. Hyacinthi, s. Bernardi et praesertim s. Ioachim cuius Festum celebratur ipsa Dominica, simul occurrunt sollemnitates Patroni et Assumptionis.

His autem expositis, ab eadem Sacra Congregatione humiliter exquisivit insequentium Dubiorum solutionem, videlicet:

DUBIUM I. Utrum in Ecclesia s. Ioachim sollemnitas Assumptionis transferenda sit ad Dominicam praecedentem vel potius celebranda sit in Dominica infra Octavam, in qua celebratur Officium s. Ioachim, translata sollemnitate s. Ioachim in Dominicam praecedentem vel subsequentem?

DUBIUM II. In aliis Ecclesiis supranominatis utrum sollemnitas Patroni sit celebranda Dominica sequenti, translata sollemnitate Assumptionis in Dominicam praecedentem, vel potius anticipanda sit sollemnitas Patroni? Notandum vero est quod iuxta Apostolica Indulta in Vigilia Patroni et eius sollemnitas non ieiunatur, dum e contra ieiunatur in Vigilia Assumptionis-

unde aliquod incommodum eveniret si solemnitas Assumptionis non celebraretur eadem die in tota Provincia.

Sacra vero Congregatio, audito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, omnibus mature perpensis ac consideratis, rescribere rata est:

Ad I. In Ecclesia s. Ioachim solemnitatem Assumptionis Beatae Mariae Virginis Dominica infra eisdem octavam esse celebrandam, translata solemnitate Titularis in Dominicam subsequentem in casu.

Ad. II. In Ecclesia s. Rochi, s. Hyacinthi vel s. Bernardi solemnitatem Assumptionis Beatae Mariae Virginis Dominica infra eisdem octavam esse celebrandam, anticipata solemnitate Titularis in Dominica praecedenti in casu. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 23 Maii 1873.

#### UGENTINA

Capitulum Collegiatae Ecclesiae Alexanen. Ugentinae Dioeceseos enixe a sacra Rituum Congregatione insequentium Dubiorum solutionem expostulavit, nimirum:

DUBIUM I. Quum in praedicta Collegiali Ecclesia Benedictio Fontis in Sabbathis Paschae et Pentecostes hactenus peracta sit per Canonicum Curatum qui non est dignitas: quaeritur an ista consuetudo servanda sit, vel potius immutanda et Benedictio de qua supra in posterum facienda sit per primam dignitatem vel digniorem Canonicum de Capitulo?

DUBIUM II. An. Processiones,

quae in dicta Ecclesia fieri solent sive immediate ante, sive post Missam cantatam ratione solemnitatis vel Festi alicuius Sancti, fieri debeant per dictum Canonicum Curatum paratum Pluviali, vel potius per Hebdomadarum qui cantavit vel eantaturus est Missam?

DUBIUM III. An, si Processiones supradictae habeantur in horis vespertinis, fieri debeant per dictum Canonicum Curatum, seu potius per digniorem de Capitulo vel per Hebdomadariam?

Et quatenus affirmative quoad secundam partem;

DUBIUM IV. An Expositio solemnisis Ssmi Sacramenti quae in reditu Processionis aliquando fieri solet, facienda sit a Canonico Curato vel potius ab illo Canonico qui in Processione incessit indutus Pluviali?

DUBIUM V. An quoties occurrit cantare Vesperas solennes (a Cappella) cum expositione Ssmi Sacramenti, exsolvendae sint a Canonico Curato vel potius per Canonicum Hebdomadariam?

DUBIUM VI. Cum Titulus supradictae Ecclesiae sit de Ssmo Salvatore, quaeritur: An Dominica secunda Quadragesimae in Commemorationibus seu Suffragiis Sanctorum facienda sit etiam commemoratio eiusdem Titularis, cum in Officio illius diei tam in utriusque Vesperis quam ad *Benedictus* late fiat de eodem Mystero?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia Rmi I. Laurentii Salvati s. Fidei Promotoris Coadiutoris, re mature accuratoque perpensa, propositis Dubiis rescribendum censuit;

Ad I. Fontis benedictionem statis diebus in Collegiata spectare ad Hebdomadarum.

Ad II. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad III. Negative ad primam partem; ad secundam, si immediate post Vesperas sequitur Processio, eandem facere spectat ad Hebdomadariam, si vero Hebdomadarius recessit post Vesperas et in Choro dicatur Completorium, hinc spectare poterit vel ad eundem Hebdomadariam vel praesertim, si Processio sit ex solemnioribus, ad primam Dignitatem iuxta statuta et consuetudinem.

Ad IV. et V. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad VI. Affirmative in omnibus. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 23 Maii 1873.

#### ARBOREN.

Rmus D. Antonius Soggiu Archiepiscopus Arborem a Sacra Rituum Congregatione humillime insequentium Dubiorum solutionem expostulavit, nimirum :

DUBIUM. I. An cum Episcopus vestibus sacris induitur, Crux pectoralis, quae a Caeremoniali post Albam et Cingulum sumenda praecipitur, debeat post acceptam Tunnicellam et Dalmaticam et Planetam extrahi et in aperto poni, ita ut supra omnes sacras vestes, appareat, vel potius suo in loco scilicet supra Albam et sub aliis vestibus, quin ab aliis conspici queat, relinquenda sit? Equidem de illa extra-

herida et in aperto ponenda Caeremoniale non loquitur, et in ea extrahenda non nihil fastidii et indecori saepius experitur: commodius autem poterat post omnes sacras vestes accipi ubi in omnium conspectu ponenda foret. Contra vero Crux illa in propatulo ante pectus Episcopi posita maius a Terc eidem ornamentum et decus, et ita a multis fieri consuevit.

DUBIUM II. An eadem Crux pectoralis quae ab Episcopo in sua Dioecesi supra Mozzettam ante pectus gestari solet, debeat, quum ipse in aliena Dioecesi reperitur, abscondi vel deponi; vel potius in aperto supra mantelletam, et in sacris functionibus supra sacras vestes gestari possit et debeat?

DUBIUM III. An in Adventu, in Septuagésima et in Quadragesima et extra ea tempora in omnibus Feriis VI debeat Episcopus (exceptis Festis solemnibus) vestibus nigri coloris et etiam caligis nigris uti, etiamsi Officium duplex agatur?

Sacra vero eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature acurateque perpensa, propositis Dubiis rescribendum censuit :

Ad I. Servetur dispositio Caeremonialis Episcoporum L. II. cap. 8.

Ad II. Servetur consuetudo.

Ad III. Servetur dispositio Caeremonialis Episcoporum L. I. cap. 3. ubi distincte et clare notantur vestes quibus Episcopus uti debet in diversis anni temporibus. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 14 Iunii 1873.

## AGRIGENTINA.

Rmus D. Dominicus Turano Episcopus Agrigentinus sacrorum Rituum Congregationi exposuit quae sequuntur, nimirum :

Ex praecepto Rubricae Missalis Romae et ex variis Decretis sacrae Rituum Congregationis, die 2 Novembris omnes Missae privatae dici debent de *Requie*.

Item ex Decreto Sacrae Rituum Congregationis sub die 27 Iunii 1868 Missae Defunctorum celebrandae sunt omnino in paramentis nigri coloris, adeo ut color violaceus adhiberi nequeat nisi in casu quo die 2. Novembris Ssmum Eucharistiae Sacramentum sit expositum pro solemniori Oratione quadraginta Horarum.

Interea in urbe Sacrae Dioeceseos Agrigentinae ex pervetusta consuetudine, citata die 2 Novembris in aliquibus Ecclesiis sacramentalibus solet neri Expositio Ssmi Sacramenti vel in tabernaculo cum pyxide vel in throno cum Ostensorio, coram quo sic exposito celebratur Missa privata, qua expleta, Sacramentum deponitur et datur Benedictio more solito.

Quibus expositis, ab eadem Sacra Congregatione humiliter insequentium Dubiorum solutionem exquisivit, videlicet:

**DUBIUM I.** Ista Missa dicenda coram Sacramento, ut in casu, potest dici de Sancto occurrente vel de octava, vel votiva?

**DUBIUM II.** Si est dicenda Missa de *Requie*, qui color est adhibendus in paramentis, niger vel violaceus, cum in Decreto supracitato

agatur de Expositione quadraginta Horarum tantum?

Sacra vero Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audita sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis respondendum censuit:

Ad I. Dici debet de Sancto occurrente si ritu duplici celebretur, secus dici potest de octava, vel votiva Ssmi Sacramenti ut in fine Missalis, et cum orationibus temporari congruentibus.

Ad II. In Altari, ubi publice exponitur Ssmum Sacramentum sive in Ostensorio, Missae de *Requie* tempore quo Expositio perdurat, omnino prohibentur. Atque ita rescripsit die 14 Iunii 1873.

## FIRMANA

R. D. Franciscus Nobili Plebanus Ecclesiae Ssmi Salvatoris in oppido cui nomen *Belmonte* intra limites Archidioeceseos Firmanae exposuit Festum Ssmi Salvatoris ibi celebratum fuisse die IX Novembris, utpote non solum Titulare Ecclesiae, sed etiam Patronale Oppidi ipsius, sub ritu duplici primae classis cum Octava et sub utroque praecepto adstandi scilicet sacro et a servilibus abstinendi. Quum autem haec praxis continuare amplius non liceat iuxta Decreta Sacrorum Rituum Congregationis diei 29 Novembris 1775 et diei 23 Maii 1835, praefatus Orator nomine etiam populi sibi commissi a sacra Rituum Congregatione humillime postulavit ut in praedicto oppido, non obstantibus enunciatis Decretis, Fe-

stum Ssmi Salvatoris, attenta longaeva consuetudine, celebrari etiam in posterum valeat die IX Novembris.

Sacra vero eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita informatione et voto Emi et Rmi D. Cardinalis Archiepiscopi Firmani ac insuper sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribere rata est: In casu de quo agitur servetur solitum. Atque ita rescripsit die 14 Iunii 1873.

#### NANNETEN.

Rme Domine uti Frater,

Exposuit Amplitudo Tua huic sacrae Rituum Congregationi nonnullos pios viros, quibus cordi semper fuit Sanctum Beatae Mariae Virginis Sponsum specialibus cultus obsequiis honorare, id maiori animi intentione facere coepisse postquam Sanctus Patriarcha a Ssmo D. N. Pio Papa IX Catholicae Ecclesiae Patronus fuit declaratus. Inter alia vero, quae ad ipsius honorem excogitaverunt, obsequia, fuit sequens invocatio « *Cor Sancti Ioseph purissimum ora pro nobis* » quam decantandam proponunt sive in festivitatibus s. Iosephi sive in supplicationibus ad ipsius honorem institutis. Quoniam vero Amplitudo Tua anceps haeret num haec invocatio permittenda sit, quippe quae, etsi a pia mente procedat, aliquid tamen novitatis praesefere videatur, statuit rem submittere iudicio Sanctae Sedis; ideoque ab eadem S. R. C. humillime postulavit num eadem invocatio permittenda sit in

Functionibus ecclesiasticis, exceptis tamen Missa et Officio. Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripsi Secretarii rescribendum censuit: Monendam esse per epistolam Amplitudinem Tuam cultum Cordis s. Iosephi non esse ab Apostolica Sede approbatum.

Dum autem id pro mei muneris ratione Amplitudini Tuae significo, eidem diuturnam ex animo felicitatem adprecor. Amplitudinis Tuae Rmae, Die 14 Iunii 1873, Uti Frater.

Rmo Dno uti Fratri Episcopo Nannetensi.

#### ORDINIS MINORUM S. FRANCISCICAPPUCCINORUM

Rmo P. Provinciali Ordinis Minorum s. Francisci Cappuccinorum in Belgio et Hollandia exquirenti approbationem novae Coronae ad usum Tertiariorum, responsum fuit: Non expedire. Die 14 Iunii 1873.

#### POLICASTREN.

Rmus D. Iosephus Maria Cione Episcopus Policastren. Sacrae Rituum Congregationi insequentia tria Dubia pro opportuna solutione humiliter proposuit, nimirum:

**DUBIUM I.** Utrum valida sit consecratio Calicis et Patenae si Episcopus verba quidem proferat, unctionem etiam Sacri Chrismatis adhibeat, sedad verba-per *Nostram Benedictionem* -cruce[m], prout in Pontificali signata habetur, super Calicem et Patenam manu non producat?

**DUBIUM II.** Utrum de essentia consecrationis eiusdem sit non tan-

tum unctio Olei, sed etiam aspersio Aquae benedictae?

DUBIUM III. Utrum in administratione Sacramenti Confirmationis Episcopus possit, sicut in Policastrensi Dioecesi Decessor facere consueverat, Ministri et Patrini partes uno eodemque tempore sustinere, dextera scilicet manu frontem Confirmandi sacro Chrismate signare ut Minister, ac sinistra Confirmandum ipsum tenere ut Patrinus?

Sacra vero "Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, nec non sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit :

Ad I. et II. Servetur Rubrica Pontificalis Romani.

Ad III. Episcopus confirmans in casu officium Patrini gerat per Procuratorem. Atque ita rescripsit die 14 Iunii 1873.

#### PROVINCIAE ECCLESIASTICAE S. IACOBI DE CHILE

Ssmus D. N. Pius Papa IX per Indultum Sacrae Rituum Congregationis die 17 Septembris 1848, ad enixas preces Rmi D. Archiepiscopi et Episcoporum Provinciae Ecclesiasticae s. Iacobi de Chile, indulisit ut in tota Ditione Chilensi tam in Missis privatis quam in solemnibus sequens Collecta addi valeat, nimirum : *Et famulos tuos Papam Nostrum N., Antistitem Nostrum N., Republicam et eius Gubernium ab omni adversitate custodi: pacem et salutem nostris concede temporibus : et ab Ecclesia tua*

*cunctam repelle nequitiam : et gentes Paganorum et Haereticorum dexteræ tuæ potentia conterantur: et captivos Christianos, qui in Saracenorum potestate detinentur, tua misericordia liberare: et fructus terræ dare et conservare digneris. Per Dnum etc.*

Praefatis vero Archiepiscopo et Episcopis, quomodo opportuum et congruum videatur ut loco incisi: *et captivos Christianos, qui in Saracenorum potestate detinentur, tua misericordia liberare, quod modo nunquam vel raro admodum evenit, substitui valeat hoc aliud: et Fideles Christianos, qui ab inimicorum immanitate impie opprimuntur, tua misericordia liberare;* attenta teterrima persecutione qua undequaque Catholica Ecclesia vexatur, necessarium ad id indultum a Ssmo D. N. Pio Papa IX humillime imperaverunt.

Sacra vero Rituum Congregatio, audita relatione huiusmodi instantiae ab infrascripto Secretario facta nec non sententia Rmi D. Laurentii Salvati s. Fidei Promotoris Coadiutoris, rescribere censuit: Omittatur incisum et nihil eidem substituat; et ad Dominum Secretarium cum Ssmo. Die 14 Iunii 1873.

Facta autem de praedictis per infrascriptum Secretarium eidem Ssmo D. N. Pio Papae IX fidei relatione, Sanctitas Sua sententiam sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit, indulisitque ut ditione Chilensi in enunciata Collecta in posterum omittatur incisum de quo supra. Memorato Decreto diei 27 Septembris 1848 aliisque in con-

trariura disponentibus minime obstantibus. Die 19 iisdem Mense et Anno.

#### SYRIEN.

Sacra Rituum Congregatio interrogata : « Num in Ordinatione Presbyteri tum Pontifex tum Sacerdotes qui adsunt, debeant prius imponere utramque manum super caput cuiuslibet Ordinandi, et postquam haec impositio ab omnibus absoluta fuerit, tunc elevare manus dexteras, easque extensas super illos tenere dum Pontifex stans cum Mitra solus dicit Orationem, uti nonnulli explicant Pontificalis Romani hac de re praescriptionem: vel potius, uti Romae fit in Archibasilica Lateranensi, tum Pontifex tura Sacerdotes qui adstant, vix facta impositione utriusque manus, statim dexteras manus extendunt easque sic extensas tenent donec Episcopus Orationem absolverit » sub die 31 Augusti 1872 respondit : Negative ad primam partem ; affirmative ad secundam. Quum autem haec responsio novo Dubio occasionem praebuerit sic concepto : « An censenda sit valida sacra Ordinatio, in qua Episcopus Ordinans manus extensas non tenuerit super Ordinatam etiam per intervallum quod inter primam et secundam manuum impositionem intercedit » ad authenticam eiusdem Dubii declarationem habendam iterum recursus habitus fuit ad praedictam sacram Congregationem. Haec autem ad relationem infrascripti Secretarii, audita sententia Rmi I). Laurentii Salvati Coadiutoris Promotoris Fidei, pro-

posito Dubio rescribendum esse censuit declarando: Sacra Congregatio dum in praefato suo Responso ritum insinuavit in peragenda sacra Ordinatione circa manuum impositionem observandum, non idcirco in dubium revocare intendit valorem sacrae Ordinationis, eo quod in illa Episcopus Ordinans manus extensas non tenuerit super Ordinatam etiam per intervallum, quod inter primam et secundam manuum impositionem intercedit. Atque ita declaravit die 14 Iunii 1873.

#### VICARIATUS APOSTOLICI BOMBA YEN.

Rñius D. Leo Meurin Episcopus Ascalonen. et Vicarius Apostolicus Bombayen. Sacrae Rituum Congregationi sequentia Dubia solvenda proposuit, nimirum:

DUBIUM I. Concessum est Provinciae Germaniae Societatis Iesu Officium s. Henrici sub ritu duplici (utpote Patroni specialis illius Provinciae), Officium s. Bonifacii (utpote Apostoli Germaniae) Officium ss. Angelorum Custodum cum Octava. Provinciae vero praedictae Missio Bombayensis credita est. Quaeritur:

I. Utrum Missionarii Societatis Iesu praedictis privilegiis uti possint, vel etiam uti debeant'i

II. Missionarii nonnulli religiosi quotidie cum assistentibus suis saecularibus in eadem Ecclesia sacrum faciunt. Iuxta Decretum ab aliquo Vicario Apostolico oretenus datum, quisque suam propriam Missam cum paramentis etiam diversi coloris dicere debet. Quod ideo statutum

esse dicitur, quod Ecclesiae "istae neque proprie regulares neque proprie saeculares sint. Quaeritur, utrum talis usus servandus sit? et quatenus negative, quid in tali casu statuendum?

Postulavit insuper ut Presbyteris saecularibus Vicariatus praedicti permittatur celebrare Officium et Festum Purissimi Cordis Beatae Mariae Virginis in Dominica post Octavam Assumptionis ritu duplici maiori, nec non Officia votiva per annum sub ritu-semiduplici a) de Ssmo Sacramento singulis Feriis quintis, b) de Immaculata Conceptione B. M. V. diebus Sabbathis et e) de S. Francisco Xaverio Apostolo Indiarum semel in hebdomada.

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione infrascripti Secretarii nec non voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribere rata est:

Ad I. Missionarios praefatos uti debere privilegiis Provinciae Germaniae concessis.

Ad II. Negative ad primam partem, et dentur Decreta in Aquen. 4 Septembris 1752 ad 10 et 11. Ad secundam partem provideat Vicarius Apostolicus ut in sacristia Ecclesiae apponatur Ordo Officii sive Provinciae sive Dioecesis in qua morantur, et iuxta ritum et colorem in dicto ordine praescriptos quotidie quisque Sacerdos Missam celebret.

Quoad postulata vero benigne eadem Sacra Congregatio annuit pro Festo Purissimi Cordis Beatae Mariae Virginis in Dominica post Octavam Assumptionis eiusdem Deiparae sub ritu duplici maiori et cum

Officio et Missa a S. R. C. approbata die 21 Iulii 1855, itemque pro Officii votivis sub ritu semiduplici in qualibet Feria V. de SSimo Sacramento, in quolibet Sabbatho de Immaculata Beatae Mariae Virginis Conceptione, et semel in hebdomada de sancto Francisco Xaverio Indiarum Apostolo, excepto tamen tempore Adventus et Quadragesimae, itemque exceptis Feriis, Vigiliis Octavisque privilegiatis ac quolibet Festo IX Lectionum etiam translato, ac servatis Rubricis. Atque ita declaravit, decrevit et indulsit, die 14 Iunii 1873.

#### RATISBONEN.

Rmus D. Ignatius de Senestrey Episcopus Ratisbonen., occasione sumpta a quodam Decreto a S.R.C. edito sub die 15 Februarii anni ventis in una Salisburgensi et dein ad Archidioecesim Bambergensem extenso, in quo significabatur nihil in iisdem Dioecesibus esse innovandum quoad usum in ipsis vigentem dandi Benedictionem cum SSmo Sacramento in initio et in fine Expositionis et elargiendi Benedictionem cum Pyxide post distributam Fidelibus Sacram Synaxim, ab eadem Sacra Congregatione humillime insequentium Dubiorum solutionem expostulavit, nimirum:

DUBIUM I. Utrum in Dioecesi Ratisbonensi servari etiam in posterum debeat mandatum generale Episcopi diei 17 Ianuarii anni 1869, quo inter alios abusus abolitae sunt consuetudines benedicendi populo cum Ssmo Sacramento ante sacras Functiones seu in initio Expositionis, nec non

cum Pyxide post ministratulo, sacra Synaxim ?

**DUBIUM II.** Utrum Episcopus post illud Decretum Salisburgense indulgere debeat vel prudenter et legitime indulgere possit ut in pluribus vel aliquibus Dioeceseos suae Ecclesiis, postulante Parocho vel Populi parte, praedictae duae vetustae consuetudines denuo introducantur et serventur, etiamsi praevideat fore ut hac agendi ratione illae paulatim in universa Dioecesi restabulantur ?

Si vero ad primum affirmative, ad secundum negative;

**DUBIUM III.** Qua ratione respondendum iisdem sit si contendat Decretum Salisburgense ob consuetudinum illarum paritatem earundemque antiquitatem applicari posse vel debere ad alias Germaniae Dioeceses ?

Sacra vero eadem Congregatio, re iterum ad trutinam revocata auditaque sententia Rmi D. Laurentii Salvati S. Fidei Promotoris Coadiutoris, omnibus mature consideratis respondendum censuit propositis Dubiis declarando: Rescriptum sacrae Congregationis diei 15 Februarii anni vertentis quo edicitur nihil esse innovandum circa particularem vigentem consuetudinem benedicendi populo cum Ssmo Sacramento etiam in principio sacramentorum Functionum, quae, eo exposito celebrantur, itemque cum Pyxide post ministratam sacram Synaxim, valere exclusive pro iis locis pro quibus nominatim, ob speciales dumtaxat concurrentes circumstantias et ad evitanda scandala, editum fuit. Atque ita rescripsit die 1 Iulii 1873.

## CASSANEN.

Praepositus Parochus, Canonici et Sacerdotes Insignis Collegiatae et Parochialis Ecclesiae a sancta Maria Magdalena nuncupatae in Oppido, cui nomen vulgo *Morano-Calabro*, conquesti sunt apud sacram hanc Congregationem de eo quod Clerus alterius Collegiatae et Parochialis Ecclesiae eiusdem Oppidi a Sancto Nicolao nuncupatae in Processionibus peragendis limites propriae Paroeciae transgreditur, ac intra limites Paroeciae Oratorum intrat. Quum autem haec agendi ratio, a qua nullatenus recedere vult praefatus Clerus, non solum iuri Oratorum praeiudicium inferat, sed etiam scandalis et tumultibus occasionem praebeat, Oratores praedicti ab eadem sacra Congregatione enixe postularunt ut vetet omnino enunciato Clero s. Nicolai in Processionibus peragendis, praeterquam in illa Ssmi Corporis Christi, limites Paroeciae Oratorum quampiam de causa intrare.

Sacra porro eadem Congregatio, auditis informatione et voto Rmi D. hodierni Episcopi Cassanen. nec non sententia Rmi D. Augustini Caprara sacrae ipsius Congregationis Assessoris Coadiutoris, iuxta alias Decreta declaravit: Non licuisse neque licere Praeposito Parocho, Canonicis et Sacerdotibus enunciatae Ecclesiae s. Mariae Magdalenaee opponere se Primitivo, Parocho; Canonicis et Sacerdotibus memoratae Ecclesiae Sancti Nicolai, quando isti de consensu Episcopi in Processionibus peragendis intrant fines Paroeciae Oratorum: manda-

vitque Oratoribus ut in posterum a quacumque oppositione facienda sese omnino abstineant. Insuper sacra Congregatio Oratores praedictos ac praesertim Praepositum Parochum graviter reprehendit eo quod ad laicam potestatem recursum habere in hoc negotio veriti non fuerint. Die 27 Septembris 1873.

#### AMERICAЕ

R. P. Fr. Iacobus Marshall Alumnus Ordinis s. Dominici in Statibus Foederatis Americae commorans, quique Indultum ad tempus obtinuit vivendi *extra Claustra*, a sacra Congregatione de Propaganda Fide insequentium duorum Dubiorum solutionem enixe postulavit, nimirum:

**DUBIUM I.** An in Missionibus ab Episcopo collatis Sacerdoti extra claustra degenti Missa celebrari ab ipso possit et debeat iuxta ritum sancti Ordinis proprii, et adhiberi Missale eiusdem Ordinis?

**DUBIUM II.** An in partibus, ubi Fratres eiusdem Ordinis non adsunt, Episcopus Missionum eidem Sacerdoti in celebratione Missarum praefatum ritum prohibere possit?

Quum vero praedicta Sacra Congregatio eadem Dubia ad istam sacram Rituum Congregationem pro opportuna solutione transmiserit, haec propositis Dubiis rescribere rata est:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative.

Atque ita rescripsit die 26 Septembris 1873.

#### FODIANA

Quum Rmus D. Episcopus Fo-

diam a Sacra Rituum Congregatione declarari petierit num in actualibus temporum circumstantiis Religiosi ad funera invitati debeant incedere sub Cruce Parochi vel Capituli; Sacra eadem Congregatio rescribere rata est: Regulares ad funus vocatos incedere debere sub Cruce Ecclesiae sive exponentis sive sepe-lientis, et, Canonicis collegialiter intervenientibus, sub Cruce Capituli iuxta alias Decreta. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 27 Septembris 1873.

#### SANCTI IACOBI DE CHILE

Proposito Dubio sacrorum Rituum Congregationi: An Ordinario Archidioecesos s. Iacobi de Chile liceat licentiam concedere ut fiat expositio Ssmi Sacramenti infra hebdomadam Passionis, et praesertim Feria VI, occasione Festi Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis in aliquo Altari laterali propter velum quo, iuxta quamdam consuetudinem, ibi Passionis tempore nedum Cruces et sacrae Imagines, sed totum Altare maius, comprehenso sacro Tabernaculo, a summo usque deorsum contegitur? Sacra eadem Congregatio sub die 21 Aprilis 1873 respondit: Non prohiberi quominus Ssmum Sacramentum, si opus sit, in casu exponatur in aliquo altari laterali: in tegendis autem sacris Imaginibus et Cruce tempore Passionis, servandum esse quoad fieri potest probatum Ecclesiae usum ad tramites Caeremonialis Episcoporum.

Modo vero iterum recurrit Rmus Vicarius Generalis illius Archidioe-

seos pro decisione alterius Dubii nimirum : An praefata resolutio diei 21 Aprilis 1873 intelligenda sit etiam de publica Expositione Ssmi Sacramenti, quae in ea Dioecesi rite fiat in Dominica Palmarum et consecutivis diebus Maioris Hebdomadae , excepto tamen triduo mortis Christi Domini, idque in aliquo Ecclesiae altari laterali? Et sacra Congregatio proposito Dubio rescribere rata est : Affirmative. Atque ita rescripsit die 27 Septembris 1873.

#### LAUDEN.

R. D. Angelus Castoldi Caeremoniarum Magister Cathedralis Ecclesiae Lauden, a sacra Rituum Congregatione haec quae sequuntur postulavit, nimirum : Iuxta Decretum Generale eiusdem s. Congreg, diei 31 Martii 1821 non licet titulo specialis devotionis, Litaniis Sanctorum addere aliquem versiculum: at tamen si non versiculum aliquem, licetne addere nomen alicuius Sancti, ac etiam nonnullorum Sanctorum praecipue si illi Patroni Dioeceseos habeantur? Si responsum huius Sacrae Congregationis negativum esset, ab Oratore suprascripto humillime rogaretur, ut Fideles Laudensis Ecclesiae in publicis Functionibus, in quibus Litaniae recitantur, illis congruenti loco nomina Sanctorum Episcoporum Confessorum Bassiani principalis Patroni ac Alberti Patroni minus principalis Laudensis Ecclesiae, nec non Iuliani et Fotiani pariter Episcoporum Laudensium, atque Sanctorum Martyrum pariter Laudensium Naboris, Felicis et Danielis, item s. Confessoris Gualterii

et Savinae Matron. Laudensis Viduae addi permittatur.

Si vero adhuc responsum esset negativum, enixe petitur ut saltem in Ecclesia Cathedrali nomina dictorum Sanctorum quorum corpora in eadem Cathedrali venerantur et ex antiqua consuetudine invocari solent in Litaniis, eadem pia consuetudo ex gratia servari possit.

Sacra vero eadem Congregatio supradictis postulatis rescribere rata est: Negative in omnibus, iuxta alias Decreta. Atque ita rescripsit et servari mandavit in Dioecesi Laudensi die 27 Septembris 1873.

#### SEMINARII MISSIONUM AD EXTEROS

Superior Seminarii Missionum ad Exteros sacrae Rituum Congregationi quae sequuntur exposuit, nimirum: Die 27 Novembris 1857 sacra Rituum Congregatio declaravit Festa s. Iosephi Sponsi Beatae Mariae Virginis ac s. Francisci Xaverii pariter in Missionibus esse celebranda ut Festa Patronorum Principalium. Die autem 5 Ianuarii 1862 iterum declaravit tam de s. Iosepho Sponso B. M. V. quam de s. Francisco Xaverio, utpote Patronis Principalibus, fieri debere Commemorationem in Suffragiis communibus. Denique die 6 Augusti 1863 eadem sacra Rituum Congregatio benigne concessit ut, quoties in Officio occurrunt Suffragia seu Commemorationes communes, a Missionariis memoratis s. Ioseph Sponsi et Francisci Xaverii possint simul et communiter fieri per eandem Antiphonas, Versículos, Re-

sponsoriam et Orationem, quae ibidem a sacra Congregatione specialiter in hunc finem approbata sunt.

A tempore igitur illius Decreti in praesentem usque diem commemoratio ss. Iosephi et Francisci Xaverii iuxta tenorem praedicti Decreti et Indulti peracta fuit.

Nunc autem quidam dubitant utrum per recentioris s. Iosephi erectionem ad titulum Patroni Ecclesiae Universalis prae laudatum Decretum et Indultum anni 1863 non fuerit inrplicite abrogatum, et consequenter utrum adhuc Commemorationem ss. Iosephi et Francisci Xaverii per communem antiphonam rite concessam insimul facere liceat. Quamvis huiusmodi dubitatio fundata non videatur, cum eadem omnino hodie perseverent rationes quae in priori petitione sacrae Congregationi exhibitae sunt, ad sedandos tamen quorundam scrupulos, praefatus Superior solutionem sequentis Dubii humiliter postulavit, videlicet :

Utrum Indultum diei 6 Augusti 1863, in quantum concedit Antiphonam pro Commemoratione ss. Ioseph et Francisci Xaverii, fuerit abrogatum per elevationem s. Iosephi ad titulum Patroni universalis Ecclesiae ? Et quatenus affirmative, pro opportuna eiusdem Indulti renovatione et convalidatione iterum suppliciterque rogavit.

Sacra porro Rituum Congregatione, audita sententia Rmi D. Augustini Caprara eiusdem Sacrae Congregationis Assessoris Coadiutoris rescribere rata est: Ad propositum Dubium, affirmative ; Ad Postulatum vero, negative et Commemorationem s. Iosephi amodo ab Alumnis praedictis peragendam esse iuxta formam Brevis Apostolici : illam vero s. Francisci Xaverii in casu faciendam esse prout infra Octavam eiusdem Sancti. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 27 Septembris 1873.

S A N C T I S S I M I " D O M I N I N O S T R I

## LEONIS

D I V I N A P R O V I D E N T I A

## PAPAE XIII

EPISTOLA ENCYCLICA

AD PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS  
 UNIVERSOS CATHOLICI ORBIS GRATIAM ET COMMUNIONEM  
 CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES

**Venerabilibus Fratribus Patriarchis Primatibus Archiepiscopis et  
 Episcopis Universis Catholici Orbis Gratiam et Communionem  
 cum Apostolica Sede habentibus.**

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Arcanum, divinae sapientiae consilium, quod Salvator hominum Iesus Christus in terris erat perfecturus, eo spectavit, ut mundum, quasi vetustate senescentem, Ipse per se et in se divinitus instauraret. Quod splendida et grandi sententia complexus est Paullus Apostolus, cum ad Ephesios ita scriberet: *Sacramentum voluntatis suae.... instaurare omnia in Christo, quae in caelis et quae in terra sunt* (1). — Revera cum Christus Dominus mandatum iacere instituit quod dederat illi Pater, continuo novam quamdam formam ac speciem rebus omnibus impertiit, vetustate depulsa. Quae enim vulnera piaculum primi parentis humanae naturae imposuerat, Ipse sanavit: homines universos, natura filios irae, in gratiam cum Deo restituit; diuturnis fatigatus erroribus ad veritatis lumen traduxit; omni impunitate confectos ad omnem virtutem innovavit; redonatisque hereditati beatitudinis sempiternae spem certam fecit, ipsum eorum corpus, mortale et caducum, immortalitatis et gloriae caelestis particeps aliquid futuro. Quo vero tam singularia beneficia, quamdiu essent homines, tamdiu in terris permanerent, Ecclesiam constituit vicariam muneris sui, eamque iussit, in futurum prospiciens, si quid